広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

 ２０２１年１０月２０日

各 位

「ＥＮＥＯＳカーリース」が２０２１年度グッドデザイン賞を受賞！

当社（社長：大田 勝幸）が全国のＥＮＥＯＳサービスステーション（以下、「ＳＳ」）において提供

する「ＥＮＥＯＳカーリース」が、このたび、２０２１年度グッドデザイン賞（主催：公益財団法人

日本デザイン振興会）を受賞しましたので、お知らせいたします。

グッドデザイン賞は、優れたデザイン性を持つ商品に贈られる日本を代表するデザイン表彰制度で、

１９５７年に通商産業省（当時）により創設されました。同賞は、有形のみならず無形の商品も審査

対象に含み、ビジネスモデルとしての先進性や利便性を評価軸として、これまでも様々なサービスが

出願され、受賞しています。

「ＥＮＥＯＳカーリース」は、車の購入や維持管理にかかわる自動車ユーザーのストレスを緩和

するサービスを実現していることが評価され、モビリティ部門における受賞に至りました。

＜ＥＮＥＯＳカーリース・新車のサブスクの特長＞

① 各種税金、車検、ロードサービス費用等を含む安心してご利用頂ける新車の月額定額サービス※１

② ＥＮＥＯＳカードのご利用でお得な価格で給油できる特典の提供※２

③ お選び頂く新車は豊富な国産車種ラインナップ

④ 追加料金のない新車乗り換えサービス※３

当社は、２０４０年グループ長期ビジョンにおいて、エネルギー供給に加え、モビリティおよび

生活に関連するサービスをトータルで提供するＥＮＥＯＳプラットフォームの構築を目指しており、

「ＥＮＥＯＳカーリース」やカーシェアなど、様々なモビリティサービスを提供することでお客様の

利便性向上に取り組んでまいります。

※１ 各種税金、保険、車検、メンテナンス費用等が対象です。ご契約されたメンテナンスパックの種類により含ま

れるサービスの内容が異なります。

※２ 対象カードはＥＮＥＯＳカード（Ｃ・Ｐ・Ｓ）のみです。（特典は家族カード給油分も対象となります。ただし、ご本人

カード及び家族カードの合算給油量１００ℓ が月間の特別価格の上限となります。）当社系列ＳＳでのガソリン

または軽油の給油のみが対象となります。燃料特典を受けるにはお客様サポートＳＳ登録申込が必要です。

本登録は、お客様の任意となります。

※３ ＥＮＥＯＳが指定したプランに限ります。車種および対象期間はリース契約に定める条件を満たすものに限り

ます。

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜ＥＮＥＯＳカーリース WEBサイト＞

ＵＲＬ https://eneos-cl.com

＜ＥＮＥＯＳカーリースのグッドデザイン賞受賞＞

ＵＲＬ https://www.g-mark.org/award/describe/52395?token=gdLz3siwaR

＜ポスターイメージ＞

https://eneos-cl.com/
https://www.g-mark.org/award/describe/52395?token=gdLz3siwaR